

خبر

۱۹ کشور در مراسم اهدای جایزه صلح نوبل شرکت نمی‌کنند

انستیتوی نوبل می‌گوید ۴۴ کشور دعوت شرکت در مراسم اعطای جایزه صلح نوبل امسال را پذیرفته‌اند. این جایزه به لیو شیانوبو، ناراضی سیاسی چینی که در حال حاضر زندانی استتعلق گرفته‌است. انستیتوی نوبل می‌گوید کشورهای سرلانکا و الجزایر هنوز به این دعوت پاسخ نداده‌اند ولی ۱۹ کشور از جمله روسیه، چین، عراق، پاکستان، کوبا، افغانستان و عربستان سعودی گفته‌اند در این مراسم حضور نخواهند یافت. از «تاوی پیلاي» بلندپایه‌ترین مقام سازمان ملل متحد در مسائل حقوق بشر که گفته‌است در مراسم شرکت نخواهد کرد انتقاد شده‌است. روال معمول این‌است که تمام کشورهایی که در نروژ سفارتخانه دارند به این مراسم دعوت می‌شوند. پیشتر، وزارت خارجه چین گفته بود اکثر کشورها در مراسم اعطای جایزه صلح نوبل شرکت نخواهند کرد. «جیانگ یو» سخنگوی وزارت خارجه چین گفت چین با «نداخله چند دلفک» تغییر نخواهد کرد. بنا بر گزارش‌ها مقامات چین مانع از این می‌شوند که طرفداران لیو شیانوبو برای شرکت در این مراسم از کشور خارج شوند. مراسم اهدای جایزه صلح نوبل جمعه هفته جاری بر گزار خواهد شد. لیو شیانوبو که ۵۴ سال دارد یکی از رهبران اصلی تظاهرات میدان تیان آن‌من در سال ۱۹۸۹ بود. سال گذشته او سه جرم «ترغیب مردم به براندازی» به ۱۱ سال زندان محکوم شد.

علاوی تهدید به ترک دولت عراق کرد

ایساد علاؤی در مصاحبه‌ای با روزنامه تایمز تهدید کرد دولت عراق را ترک می‌کند. به گزارش ایسنا، ایاد علاؤی رئیس فهرست العراقیه گفت: تقسیم قدرت در حال انجام نیست و در یک مسیر سازنده انجام نمی‌شود. اگر این روند تغییر نکند من در آن شرکت نخواهم کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، به رغم استقبال رهبران جهان از جمله رئیس‌جمهور آمریکا از روند تقسیم قدرت در عراق، این روند به نظر متزلزل می‌آید. علاؤی در ادامه تصریح کرد: به نظر می‌رسد عراقی‌ها به سرعت در حال ناامید شدن از تشکیل هر نوع دولتی در عراق هستند. او گفت: ناامیدی زیادی در میان عراقی‌ها وجود دارد چه آنها به ما رای بدهند، چه ندهند. علاؤی در مصاحبه با تایمز همچنین تأیید کرد اکثر اعضای زندانی‌شده لشکر المهدی که حامیان مقتدا صدر بوده‌اند، به عنوان بخشی از توافق میان نوری المالکی و گروه صدر که دو ماه پیش منعقد شد، آزاد شدند.

برلوسکونی: من ستاره نشست‌های سران هستم

نخست‌وزیر ایتالیا در اظهاراتی گفته‌است او «ستاره» نشست‌های بین‌المللی سران که در آنها حضور می‌یابد، است و رهبران خارجی برای گرفتن عکس با وی صف می‌کشند. به نوشته روزنامه دیلی تلگراف، برلوسکونی طی هفته‌های گذشته در یک نشست امنیتی در فرانستان، یک نشست اتحادیه اروپا– آفریقا در لیبی و کنفرانس ناتو در لیسبون شرکت کرده‌است. وی در جمع حامیان حزب خود موسوم به مردم آزادی در رم گفت: من ستاره بودم، همه می‌آمدند تا با من عکس بگیرند. برلوسکونی مدعی شد نخستین مقامات دیگر کشورها از وی به دلیل تجربیات سیاسی‌اش به عنوان یک غول رسانه‌ای و تجاری تقدیر می‌کنند. برلوسکونی در گذشته نیز خدستایی‌هایی داشته و گفته‌است وی توان یک مرد جوان‌تر را دارد و به رغم داشتن ۷۴ سال یک «برمرد» است. اما وی در یک اعتراف کم‌سابقه به «خطاپذیری» خود گفت: من کاملاً واقفم که در سن خاصی قرار دارم و ناگزیرم دیر یا زود کنار بروم. اما زمانی که برنامه سیاسی‌مان را کامل کردم، کنار می‌روم.

گروه‌بین‌الملل: رئیس‌حکومت خودگردان فلسطین

در دیدار با رئیس‌جمهوری ترکیه تأکید کرد مخالفت «بنیامین نتانیاھو» نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی با تشکیل کشور مستقل فلسطین نشان‌دهنده مخالفت او با صلح است. به گزارش ایلنا، «محمود عباس» با تأکید بر این مساله که با وجود تداوم شهرک‌سازی‌ها مذاکرات صلح را از سر نمی‌گیرد، گفت: «در صورتی که مذاکرات مستقیم صلح با تل‌آویو به نتیجه نرسد با سفر به کشورهای دیگر جهان، از آنها می‌خواهد که کشور فلسطین را به‌رسمیت بشناسند.» محمود عباس همچنین هشدار داد اسرائیل برای تغییر ماهیت عربی شهر بیت‌المقدس به هر اقدامی دست می‌زند. همچنین در این دیدار رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد تشکیل کشور فلسطین شرط مهم روند صلح در خاورمیانه است. گل تأکید کرد: «از اسرائیل خواسته‌ایم شهرک‌سازی‌های جدید را متوقف کند و موضع خود را درباره صلح تغییر دهد.» رئیس‌جمهوری ترکیه با استقبال از تصمیم آرتانتین و برزیل در به رسمیت شناختن کشور فلسطین از جامعه جهانی خواست راه این دو کشور را در پیش بگیرد. «روبرتو کوندو» معاون وزیر خارجه اروگوئه با تأکید بر آمادگی این کشور برای شناسایی کشور مستقل فلسطین گفت: «اروگوئه از سیاست آرتانتین در این زمینه پیروی می‌کند.» پیش از این هم برزیل و آرتانتین از آمادگی خود برای شناسایی فلسطین به‌عنوان

ادامه از صفحه اول

«اربرت گیتش» وزیر دفاع امریکا، در بازدید از پایگاه کنولی در شرق افغانستان، در پاسخ به سوالی در مورد دستگیری جولیان آسانگ گفت: چیزی در این رابطه نشنیدم، اما اخبار خوبی به من رسیده‌است. بر اساس آخرین اسنادی که ویکی‌لیکس دیروز منتشر کرد پس از جنگ روسیه و گرجستان در سال ۲۰۰۸ میلادی و مذاکره سه کشور استونی، لتونی و لیبونی برای حفاظت بیشتر نسبت به تهدیدهای روسیه، ناتو طرح‌های دفاعی خود در شرق اروپا را افزایش داده‌است. بر اساس این اسناد منتشر شده، به‌رغم سیاست دولت «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری امریکا، ایالات متحده به لهستان پیشنهاد داده‌است سیستم امنیتی این کشور را در برابر هراس از تهدیدهای روسیه تقویت کند. ویکی‌لیکس اعلام کرده حمله روسیه به گرجستان در تابستان ۲۰۰۸ میلادی، احساسات کشورهای حوزه بالکان را به شدت برانگیخته‌است. روزنامه «نیویورک‌تایمز» نوشت سفیر امریکا در «ریگا»، پایتخت لتونی، همزمان با حمله روسیه به گرجستان نوشته‌است: «وقایع در گرجستان کاملاً اخبار و وقایع داخلی این کشور را تحت تأثیر قرار داده‌است.»

رادیو مجانی در برابر رادیو طالبان

امریکایی‌ها رادیوهایی را بین مردم روستاهای افغانستان توزیع می‌کنند که به چراغ‌قوه هم میچیز هستند و به کار مردم روستایی می‌آید. امریکایی‌ها امیدوارند این دستگاه‌ها بتوانند با برنامه‌های رادیویی طالبان به نام «رادیوما» مقابله کنند. رادیوهای اقام و موج متوسط تأمین‌شده توسط ایالات متحده می‌توانند ایستگاه‌های دیگری نظیر بی‌بی‌سی، صدای امریکا و سایر ایستگاه‌های تجاری را دریافت کنند. آنها حتی در برخی موارد و در مناطقی که کار ارسال پارتیزی روی «رادیوما» چندان موفقیت‌آمیز نیست، قادر به دریافت موج این ایستگاه‌های رادیویی هستند. رادیوما به نفرت دامن می‌زنند و نابرداری و خشونت را تبلیغ می‌کنند. با دادن این گیرنده‌های رادیویی، به مردم دورافتاده‌ترین مناطق کشور و مناطقی که اینترنت، روزنامه و تلویزیون در دسترس نیست، این امکان به آنها داده می‌شود که از اخبار مطلع شوند و از برنامه‌های تفریحی لذت ببرند. ایستگاه رادیویی رادیو اروپای آزاد یکی از پرشنونده‌ترین ایستگاه‌های افغانستان است. کار ما به هیچ‌وجه تبلیغاتی نیست.

محمود عباس در دیدار با عبدالله گل:

نتانیاھو به طور کامل با صلح مخالف است



کشوری مستقل در مرزهای ۱۹۶۷ میلادی، خبر داده بودند. «کریستینا کرچر» رئیس‌جمهوری آرتانتین دوشنبه در نامه‌ای به «محمود عباس» رئیس‌حکومت خودگردان فلسطین نوشت: آرتانتین کشور فلسطین را به‌عنوان کشوری آزاد و مستقل به رسمیت می‌شناسد. در همین حال، وزارت خارجه برزیل در پایگاه اینترنتی خود

پلیس لندن موسس ویکی‌لیکس را بازداشت کرد

همزمان «دیمیتری مدودف» رئیس‌جمهوری روسیه، اعلام کرد مقابله با گسترش بی‌رویه ناتو بخشی از دکترین دفاعی روسیه است. او گفت پیمان آتلانتیک

مهم‌ترین سند منتشر شده ویکی‌لیکس فهرست تاسیسات حیاتی امریکا

وزارت امور خارجه امریکا در یک یادداشت دیپلماتیک در فوریه سال گذشته از نمایندگی‌های دیپلماتیک این کشور در سراسر جهان خواسته‌است فهرستی از «زیرساخت‌های حساس و منابع کلیدی» در خارج از امریکا را تهیه کرده و به واشنگتن بفرستند. این کار برای حفاظت از این مراکز در برابر حملات تروریستی صورت گرفته‌است. سایت اینترنتی «ویکی‌لیکس» در ادامه افشاگری‌ها و انتشار اسناد محرمانه وزارت امور خارجه و دفاع امریکا دیشب فهرست مراکز صنعتی و زیرساخت‌های حسلس ایالات متحده امریکا در سراسر جهان را منتشر کرد. امریکا از این مراکز و تاسیسات «در برابر حملات تروریستی» حفاظت می‌کند چرا که از نظر واشنگتن از دست رفتن‌شان «به گونه‌ای پراهمیت» بر امنیت امریکا تأثیر می‌گذارد. این فهرست که بسیاری از کشورهای جهان را به استثنای خود امریکا دربر می‌گیرد طیف وسیعی را از کابل‌های زیر دریایی ارتباطات گرفته تا بنادر، سدھا، خطوط انتقال لوله گاز و نفت، معادن و شرکت‌های سازنده به ویژه فراورده‌های دارویی مهم برای سلامت مردم را دربر می‌گیرد. این مراکز و تاسیسات که شمارشان به صدها می‌رسد در سراسر جهان پراکنده‌اند. به جز زیرساخت‌های استراتژیک، در این فهرست آبره پاناما، یک معدن کوبالت در کنگو، چند معدن در آفریقای جنوبی و امریکای لاتین و شرکت‌های داروسازی و تهیه واکسن در دانمارک، ایتالیا، استرالیا و آلمان نیز به چشم می‌خورد. وزارت امور خارجه امریکا از نمایندگی‌های دیپلماتیک این کشور در سراسر جهان خواسته‌است فهرستی از «زیرساخت‌های حساس و منابع کلیدی» در خارج از امریکا را تهیه کرده و به واشنگتن بفرستند، که از دست دادن‌شان متضمن پیامدهایی مهم برای سلامت مردم امریکا و امنیت اقتصادی یا ملی این کشور باشد. هدف از تهیه و «بروز» نگه داشتن این فهرست «پیش‌بینی، جلوگیری، خنثی‌سازی یا کاهش تأثیرات اقدامات تروریستی» است که نابودی چنین مراکز و تاسیساتی را هدف گرفته باشد. چند مرکز تولید دارو و انرژی فرانسه نیز در این فهرست وجود دارد.

منتشر کرد، آمده‌است که این تصمیم در پی درخواست رئیس‌حکومت خودگردان فلسطین برای به رسمیت شناخته شدن کشور مستقل فلسطینی اتخاذ شده‌است. این در حالی‌است که رئیس‌حکومت خودگردان فلسطین هشدار داد اگر توافق صلح با تل‌آویو نهایی نشود و جامعه جهانی کشور مستقل فلسطین را شناسایی نکند، حکومت خودگردان را منحل می‌کند. عباس در مصاحبه تلویزیونی خود گفت اگر اسرائیلی‌ها به شهرک‌سازی ادامه دهند و مذاکرات صلح مورد حمایت امریکا به شکست ختم شود، برای اعلام پایان حاکمیت محدود حکومت خودگردان در سرزمین‌های اشغالی تحت فشار قرار می‌گیرد. او افزود: «می‌توانم حاکمیتی را ریاست کنم که اصلاً وجود ندارد.» حکومت خودگردان فلسطین بر اساس قرارداد صلح سال ۱۹۹۳ با رژیم صهیونیستی اقتدار محدودی در کرانه باختری که سال ۱۹۶۷ به اشغال این رژیم درآمد، دارد. مذاکرات صلح فلسطین با رژیم‌صهیونیستی در دوم سپتامبر آغاز شد اما اندکی پس از آن به علت خودداری رژیم‌صهیونیستی از تمدید توقف ساخت شهرک‌های یهودی‌نشین در سرزمین‌های اشغالی کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی از سوی طرف فلسطینی تحریم شد. رهبر حکومت خودگردان فلسطین با ترک گفت‌وگوی مستقیم با اسرائیل تهدید کرده‌است که تا زمان توقف دوباره شهرک‌سازی در سرزمین‌های اشغالی به مذاکرات باز نخواهد گشت.

مساله از دست ندادن شانس ورود این روابط دوجانبه به مرحله جدید است تا مذاکرات به عمل آمده به نشستی در انتظارات آن برآورده نشده‌است، تبدیل نشود. او در مصاحبه با رسانه‌های لیسنسانی با اشاره به نشست

روسیه- ناتو در لیسبون گفت: «همه چیز به ما بستگی دارد. این نشست می‌تواند رویداد تاریخی باشد به‌ویژه با توجه به دستاوردهایی که در دو سال گذشته داشتم ولی همچنین می‌تواند به نشستی بدل شود که انتظارات برآورده نشود. ما موفق به راه‌اندازی مجدد روابط میان روسیه و ناتو شدیم. ما همین کار را به‌طور مقدماتی در مناسبات خود با امریکا نیز انجام دادیم.»

رئیس‌جمهوری روسیه تأکید کرد: «پس با طرح دفاع موشکی به عنوان ابتکار مشترک روسیه و ناتو خواهد بود و قرار است که ما را از نوعی تهدیدهای بالقوه حفظ کند یا اینکه اگر روسیه جایگاه شایسته خود را در این سیستم پیدا نکند تا سال ۲۰۲۰ می‌توانیم در شرایطی قرار بگیریم که چتر موردنظر دفاع ضدموشکی را بررسی کنیم که توان هسته‌ای روسیه را تا زمان وجود سلاح اتمی افزایش خواهد داد و البته این عامل دوم می‌تواند تا سال ۲۰۲۰ مبنایی برای حلقه جدید مسابقه تسلیحاتی باشد.»

«حملات انتحاری» در پاکستان ۵۰ کشته بر جا گذاشت

دولتی سرگرم دیدار با اعضای داوطلب گروه‌های شبه‌نظامی جهت رویارویی با شبه‌نظامیان در این منطقه بودند. در میان کشته‌شدگان «حاج کچول‌خان» از رهبران کشته‌شده ۱۲۰ نفر دیگر شده‌است. ارشد کمیته‌های صلح دیده می‌شود. انفجارها هنگامی رخ داد که ریش‌سفیدان قبیله‌ای برای بحث درباره تشکیل یک گروه یکپارچه‌ی جمع ضدطالبان جمع شده بودند. گفته می‌شود هنگام حمله حدود صد نفر از رهبران قبایل و ماموران دولتی در حال مذاکره بودند. مناطق شمال غرب پاکستان که در مجاورت مرز افغانستان قرار دارد از مواضع طالبان و القاعده است. از سال ۲۰۰۷ که نیروهای دولتی پاکستان به یک مسجد مسلمانان متعصب در اسلام‌آباد یورش بردند، تاکنون هزاران نفر بر اثر حمله نفرات القاعده و طالبان در سراسر این کشور کشته شده‌اند. ارتش پاکستان ادعا می‌کند فعالیت‌های یکپارچ‌ویان را در مناطق قبایلی کاملاً سرکوب کرده‌است ولی بسیاری از ناظران موثر بودن این عملیات را مورد سوال قرار می‌دهند.

در تحولی دیگر مقامات پاکستانی می‌گویند حمله موشکی یک هواپیمای بدون سرنشین امریکایی به دهکده‌ای در شمال غرب پاکستان موجب کشته شدن پنج نفر شده‌است. هدف حمله یک وسیله نقلیه و ساختمانی در منطقه قبایلی وزیرستان شمالی در نزدیکی مرز افغانستان بود که گفته می‌شود از مراکز فعالیت نفرات طالبان و القاعده است.

ناکام ماندن طرح تروریست‌ها برای روز عاشورا

یک مقام امنیتی عراق اعلام کرد نیروهای واکنش سریع توانستند طی عملیاتی صبح دیروز ۲۱ تروریست را که قصد هدف قرار دادن زائران کربلا را داشتند، دستگیر کنند. به گزارش ایسنا، نیروهای واکنش سریع در عملیاتی همزمان در مناطق مختلف توانستند ۲۱ تروریست از جمله پنج تن را در تکریت، پنج تن را در شمال بابل و ۱۱ تن را در شهر کربلا که قصد داشتند زائران کربلا را در روز عاشورا هدف قرار دهند، دستگیر کنند. به گفته این مقام امنیتی، این عملیات پیشدستانه توسط سه گروه امنیتی در صلاح‌الدین، بابل و بغداد صورت گرفت. این مقام گفت این عملیات با همکاری نیروهای اطلاعات نظامی و سیستم‌های امنیتی و وزارت کشور و رئیس پلیس کربلا صورت گرفت. پنج تن از اعضای این گروه‌های تروریستی از گروه نقشبندی، ۱۱ تن از اعضای حزب العوده و پنج تن از رهبران القاعده بوده‌اند. همچنین یک مقام پلیس نیز اعلام کرد افراد مسلح به سمیر اسماعیل قهرمان یک مقام ارشد العامریه در غرب بغداد تیراندازی کردند که به کشته شدن وی و زخمی شدن راننده‌اش منجر شد.

گزارش

افزایش نگرانی از تنش میان دو کره

به‌رغم تهدیدهای کره شمالی، کره جنوبی مانور نظامی دریایی خود را آغاز کرد. باراک اوباما و هو جین تائو روسای جمهوری امریکا و چین، در گفت‌وگویی تلفنی درباره افزایش تنش میان دو کره رایزنی کردند. کره جنوبی روز دوشنبه ۱۵ آذر مانور نظامی دریایی خود را آغاز کرد. این مانور بخشی از تمرینات نظامی این کشور است که از هفته‌ها پیش جریان دارد. این مانور در ۳۰ نقطه مختلف در نزدیکی سواحل کره جنوبی برگزار می‌شود و قرار است کشتی‌های جنگی امریکا نیز در طول هفته به آن بپیوندند. کره شمالی تهدید کرده مانور نظامی مشترک کره جنوبی و امریکا می‌تواند به جنگ منجر شود. کره جنوبی برای پرهیز از تنش اعلام کرده مانورها در نزدیکی مناطق مرز غربی دریایی میان دو کره انجام نخواهد گرفت. کره شمالی چندی پیش در این منطقه با توپخانه خود به جزیره «یئون‌پیئونگ» کره جنوبی شلیک کرد و باعث مرگ چهار شهروند این کشور شد که دو تن آنان غیرنظامی بودند. این رویداد مناسبات میان دو کشور را به شدت تیره ساخت.

گفت‌وگوی تلفنی اوباما و هو جین تائو

با توجه به افزایش تنش میان دو کره، باراک اوباما و هو جین تائو روسای جمهوری امریکا و چین، در گفت‌وگویی تلفنی در این باره به رایزنی پرداختند. خبرگزاری چینی شینهوا گزارش داد رئیس‌جمهوری چین همه طرف‌ها را به خویش‌شنداری فراخوانده تا از وخیم‌تر شدن اوضاع جلوگیری شود. به گزارش خبرگزاری چین، رئیس‌جمهوری چین در گفت‌وگوی تلفنی با اوباما از افزایش تنش‌ها میان دو کره ابراز نگرانی عمیق کرده و کشته شدن انسان‌ها در درگیری نظامی میان دو کشور را تاسف‌بار خوانده‌است. روز گذشته وزرای خارجه امریکا، ژاپن و کره‌جنوبی در پی برگزاری نشست مشترک با انتشار بیانیه‌ای خواستار پایان یافتن اقدام‌های به گفته آنان تحریک‌آمیز کره‌شمالی شدند. «هیلاری کلینتون» وزیر خارجه امریکا پس از دیدار با «سیچی مائه‌هارا» وزیر خارجه ژاپن و «کیم سونگ هوان» همتای کره‌جنوبی خود گفت: «کره‌شمالی باید در پایان دادن به اقدام‌های تحریک‌آمیز جدیت نشان داده و به جامعه جهانی بگوید که برای بازگشت به میز مذاکره و انجام تعهدات خود آماده‌است.» کلینتون با اعلام اینکه امریکا قصد دارد در شرایط مناسبی به مذاکرات بازگردد، گفت: «درهای گفت‌وگو با کره‌شمالی باز است اما پیوندی‌بانگ نخست باید مناسبات خود با کره‌جنوبی را بهبود بخشد.» وزیر خارجه جدید کره‌جنوبی نیز در پایان این نشست هشدار داد در صورتی که پیوندی‌بانگ حمله دیگری را آغاز کند با پاسخ نظامی محکم سئول مواجه خواهد شد. بنا بر این گزارش، وزرای خارجه امریکا، ژاپن و کره‌جنوبی در بیانیه مشترک خود اقدام کره‌شمالی در احداث تاسیسات جدید غنی‌سازی اورانیوم را محکوم و اعداات کردند پیوندی‌بانگ با چنین اقدامی قطعنامه‌ای علیه شورشای امنیت سازمان ملل و نیز تعهدات خود را به دیگر طرف‌ها در قبال گفت‌وگوهای شش‌جانبه نقض می‌کند. در همین حال دولت امریکا اعلام کرد «مایک مولن» رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور هفته جاری به سئول و توکیو سفر خواهد کرد تا در دیدار با مقام‌های نظامی ارشد این کشورها به آنها درباره پایبندی واشنگتن به تعهدات خود در دفاع از این دو کشور اطمینان دهد. روزنامه «واشنگتن‌پست» دوشنبه نوشت دولت «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری امریکا معتقد است خودداری چین از محکوم کردن رفتار کره‌شمالی در توسعه برنامه هسته‌ای و حمله به همسایه جنوبی‌اش، موجب شده پیوندی‌بانگ به آزادی عمل بدون عواقب تشویق شود. این در حالی‌است که روزنامه واشنگتن‌پست اواخر یکشنبه به نقل از یک مقام ارشد ناشناس امریکایی گزارش داد چین، رژیم کره شمالی را به «اقدامات بدون مجازات» تشویق کرده‌است. چین روز گذشته گزارشی مبنی بر اینکه واشنگتن، پکن را به قادر ساختن کره شمالی به شروع یک برنامه جدید غنی‌سازی اورانیوم و آغاز حملات به خاک کره جنوبی متهم کرده، رد کرد و آن را غیرمسئولانه خواند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، جیانگ یو سخنگوی وزارت خارجه چین در جمع خبرنگاران گفت: ما احساس می‌کنیم این اتهامات غیرمسئولانه‌اند. تلاش‌های چین برای برقراری صلح و ثبات توسط همگان مشاهده شده‌است.

بازداشت ۱۲۰۰ تن در کره شمالی

به گفته سازمانی در تبعید، کره شمالی بیش از هزار تن را به دلیل تماشای فیلم‌ها و برنامه‌های تلویزیونی کره جنوبی بازداشت کرده‌است. سازمان «هسولگتی روش‌شناسان کره شمالی» که دوشنبه در سئول اعلام کرد حدود هزار و ۲۰۰ بازداشتی، به زندان شهر کانچئون واقع در شمال غربی کره شمالی منتقل شده‌اند. این سازمان تبعیدی، اطلاعات خود را از منبعی در این زندان به دست آورده‌است. دولت کره شمالی به این ترتیب تلاش می‌کند با نفوذ فرهنگ خارجی در کشور مقابله کند. استفاده از فیلم‌ها و موسیقی خارجی در کره شمالی ممنوع است و هر کس این قانون را نقض کند، به دو تا پنج سال زندان محکوم می‌شود. با این همه، به گفته سازمان یادشده، مدام سی‌دی‌های فیلم و موسیقی خارجی بیشتری که به ویژه در چین تولید شده وارد کره شمالی می‌شود. رژیم پیونگ‌یانگ در ماه ژانویه سال جاری واحد پلیس ویژه‌ای را برای مقابله با کسای تشکیل داد که از محصولات فرهنگی خارجی استفاده می‌کنند. دولت کره شمالی این‌گونه افراد را «ارواح منحل» می‌نامد. مهاجران کره شمالی به رسانه‌های کره جنوبی گفته‌اند به ویژه فرهنگ پاپ کره جنوبی در میان جوانان کره شمالی از گیرایی زیادی برخوردار است. به همین دلیل رژیم پیونگ‌یانگ با دختران و پسران جوانی مقابله می‌کند که «ظاهر جنایتکارانه جنوبی» دارند.